
“PEDAGOGS”  international research journal                             ISSN: 2181-4027_SJIF: 4.995                                                               

www.pedagoglar.uz         Volume-27, Issue-1, February - 2023 161 

BOSHLANG’ICH SINFLARDA MATEMATIKA DARSIDA XALQARO 

BAHOLASH DASTURLARI 

 

Urganch Davlat Universiteti Pedagogika fakulteti 

 “Boshlang’ich ta’lim metodikasi” kafedrasi 

o’qituvchisi Shixnazar Otaboyev 

Urganch Davlat Universiteti Pedagogika fakulteti 

3-kurs talabasi Fazilat O’razbayeva 

 

Anotatsiya: Ushbu maqolada xalqaro baholash dasturlaridan matematika 

darslarida foydalanib o’quvchilarning bilim salohiyatini oshirish masalasi qaralgan. 

Kalit so’zlar: xalqaro baholash dasturlari, PISA, TIMMS, TALIS, bilim, misollar 

va masalalari. 

 

Boshlang’ich sinflarda matematika darslarida dars sifatini yaxshilash, jahon 

standartlariga javob bera oladigan bilimli, raqobatlasha oladigan o’quvchilarni 

tarbiyalash bugungi kunning yetakchi vazifalaridan biri hisoblanadi. Bu borada xorij 

tajribasiga murojaat qilish asosiy omillardan biri boʻlib xizmat qiladi. 

Ta’lim sifati va samaradorligini oshirish yoʻlida xorijiy ilgʻor tajribalarni oʻrganish, 

xalqaro standartlar talablarining joriy etilishi muhim ahamiyatga ega. Oʻzbekiston 

Respublikasida ham"Xalq ta’lim tizimida ta’lim sifatini baholash sohasidagi xalqaro 

tadqiqotlarni tashkil etish chora-tadbirlari toʻgʻrisida"gi Vazirlar Mahkamasining 

2018-yil 8-dekabrdagi 997-sonli qarori imzolanib, uni amalaga oshirish borasida 

chora-tadbirlar koʻrish kuchayib bormoqda. Xalqaro tadqiqotlar quyidagi xalqaro 

baholash dasturlari boʻyicha olib boriladi: 

1. Trends in International Mathematics and Science Study (TIMSS) – 4 va 8-sinf 

oʻquvchilarining matematika va tabiiy yoʻnalishdagi fanlardan oʻzlashtirish darajasini 

baholash uchun.  

2. The Programme for International Student Assessment (PISA) – 15 yoshli 

oʻquvchilarning oʻqish, matematika va tabiiy yoʻnalishdagi fanlardan savodxonlik 

darajasini baholash uchun.  

3. The Teaching and Learning International Survey (TALIS) – rahbar va pedagog 

kadrlarning umumiy oʻrta ta’lim muassasalarida oʻqitish va ta’lim olish muhitini 

hamda oʻqituvchilarning ish sharoitlarini oʻrganish uchun. 

Matematika sohasida ham xorij tajribalarini tadqiq etish ishlari jadal ravishda olib 

borilmoqda. Oʻquvchilardagi matematik savodxonlik ni oshirish va uni xalqaro 

tadqiqotlar yordamida baholash dolzarb masalalardan biri hisoblanadi. Matematik 

savodxonlikni baholash uchun TIMMS xalqaro baholash dasturini keltirishimiz 

mumkin. Ushbu tadqiqot turli davlatlardagi 4- va 8-sinf oʻquvchilarining 
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matematika va tabiiy fanlar boʻyicha egallagan bilim darajasi va sifatini solishtirish 

hamda milliy ta’lim tizimidagi farqlarni aniqlashga yordam beradi. Qoʻshimcha 

ravishda maktablarda matematika va tabiiy fanlar boʻyicha berilayotgan ta’lim 

mazmuni, oʻquv jarayoni, oʻquv muassasi imkoniyati oʻqituvchilar salohiyati,oʻquv- 

chilarning oilalari bilan bogʻliq omillar oʻrganiladi. 

Darslarda xorij tajribasini qoʻllash, olingan bilimlarni xalqaro baholash dasturlari 

orqali baholash uchun tayyorgarlik ham oʻqituvchidan ham oʻquvchilardan katta 

mehnatni talab etadi. Avvalo, oʻqituvchi oʻzi oʻrganib xalqaro standartga javob bera 

oladigan chuqur bilimga ega boʻlishi zarur.Yaxshi bilimga ega boʻlgan oʻqituvchigina 

bilimli oʻquvchilarni tarbiyalay oladi. Oʻquvchilarda xorijiy standartga 

muvofiqlashgan bilim shakllantirish uchun birinchi oʻrinda sinfdagi oʻquvchilarning 

oʻzlashtirish darajasini nisbatan tenglashtirib olish maqsadga muvofiq. Keyingi oʻrinda 

esa darsning 10-15 daqiqasini xorij tajribalari bilan tanishish, oʻrganishga ajratish 

ancha samara beradi. Yangi mavzu oʻtib boʻlingandan 

soʻng ozgina vaqtni jahon standartlariga javob bera oladigan topshiriqlarni yechishga 

ajratish ularda turli koʻnikmalarni shakllantirishga xizmat qiladi. Oʻquvchilar ham 

mavzuni mustahkamlashadi, ham xorijiy bilim va malakaga ega boʻlishadi. 

Oʻquvchilarning muntazam shugʻullanishi natijasida ularda talabga 

javob bera oladigan bilim shakllanadi va shunda xalqaro baholash dasturlari yordamida 

ularning bilimlarini baholash imkoniyati boʻladi. Shuni inobatga olgan holda 

maktablarda oʻtiladigan dars jarayonlarini nazoratga olish bunday ishlarning 

muntazam olib borilishi darajasini yanada yuqori boʻlishiga turtki boʻladi. Bundan 

tashqari darsliklardagi misol va masalalar ustida ishlash, ularni jahon talablariga mos 

va muvofiq keladigan tarzda qayta ishlash xalqaro baholashda, albatta, oʻz samarasini 

beradi. Misollarni oddiy misol tarzida yechish bilan cheklanib qolmaslik, aksincha 

ularda ham oʻquvchini oʻylantiradigan 

usullarni yaratish mumkin. Ayniqsa, masalalar bilan koʻproq ishlash kerak. 

Boshlang‘ich sinf matematika darslaridanoq masala, ayniqsa, mantiqiy masala, ijodiy 

masalalarga katta e’tibor qaratish kerak. Masala oʻquvchilardagi oʻylash, fikr- 

lashni ancha rivojlantiradi. Mantiqiy masalalar esa oʻquvchilarning 

matematik fikrlashini yanada oʻstiradi. Masalalarni yechishda, tushuntirishda ham 

xorij tajribasini qoʻllash qiyinroq masalalarni yechish jarayonida tushunishdagi 

muammolar,xatolar yuzaga kelishini kamaytiradi. 

Xulosa qilib shuni aytish mumkinki, oʻquvchilar bilan koʻproq shugʻullanish 

oʻzining koʻzlangan natijasini beradi. Ulardagi matematik savodxonlikni xorij 

talablariga mos keladigan darajada shakllantirish xalqaro baholash dasturlariga javob 

bera oladigan oʻquvchilarni yuzaga keltiradi. 
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